

Amenajarea parcului central de odihna din s.Hijdieni, r-ul Glodeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 409 957,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pavaj				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Decapare stratului vegetal)	100 m3	1,252	1 013,58 0,00	1 269,00 0,00
2	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	75,00	9,43 0,00	707,00 0,00
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	110,00	8,11 0,00	892,50 0,00
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Umplerea brazduirilor cu sol cernoziom de la decapare)	m3	21,60	26,36 26,36	569,30 569,30
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-	100m2	5,344	712,01 712,01	3 804,96 3 804,96

1	2	3	4	5	6	7
		20 cm, in teren mijlociu				
6	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из щебня h=12cm на тротуарах механизированным способом)	m2	534,40	54,54 21,75	29 148,05 11 624,75
7	DI112 K=-2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (Se scade K=-2 la norma DI111)	m2	-534,40	4,12 2,29	-2 200,52 -1 226,12
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj -gri; grosime 40mm)	m2	487,40	244,25 50,64	119 046,19 24 682,94
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj -color; grosime 40mm)	m2	56,00	259,47 50,63	14 530,45 2 835,45
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Borduri mici БР100.20.9: Se include norma la Beton classa 15 cu marimea de 0.021m3)	m	345,70	116,14 25,49	40 148,73 8 812,24
		Total Pavaj Inclusiv salariu				207 915,66 51 103,52
		1.2. Amenajarea teritoriului				
11	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	0,916	901,41 410,01	825,69 375,57
12	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	14,00	3 599,71 611,78	50 395,97 8 564,97
13	TsH91B	Instalarea urnei	buc	14,00	1 072,39 501,32	15 013,52 7 018,52

1	2	3	4	5	6	7
		Total Amenajarea teritoriului Inclusiv salariu				66 235,18 15 959,06
		1.3. Fundatii la felinare				
14	TsA01B2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (dimensiuni; Diametrul 600mm; Adincimi 0.8m; Cantitate n=7 buc)	m3	1,60	98,77 98,77	158,04 158,04
15	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (dimensiuni; Diametrul 600mm; Adincimi 0.8m; Cantitate n=7 buc)	m3	1,78	1 629,51 484,04	2 900,53 861,60
16	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	24,70	45,09 17,85	1 113,83 440,99
		Total Fundatii la felinare Inclusiv salariu				4 172,40 1 460,63
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				278 323,24 68 523,21

		Total	lei	278 323,24
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	16 445,57
		Transport	6,00 %	12 233,04
		Total	100,00 +	307 001,85
		Cheltuieli de regie	7,00 %	21 490,13
		Total	100,00 +	328 491,98
		Beneficiu	4,00 %	13 139,68
		Total	100,00 +	341 631,66
		TVA 20%	20,00 %	68 326,33
		Total deviz: Inclusiv salariu		409 957,99 68 523,21

Intocmit

SRL "Drosta"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea parcului central de
odihna din s.Hijdieni, r-ul
Glodeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 409 957,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	9,43	84,97	801,27
2.	7123011000200	Betonist	h-om	135,80	84,97	11 538,92
3.	7129020012800	Pavator	h-om	377,51	84,97	32 077,03
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,42	84,97	375,57
5.	7136080025001	Montator	h-om	5,19	84,97	440,99
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	129,82	84,97	11 030,81
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,71	84,97	60,33
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,18	84,97	1 799,66
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	122,38	84,97	10 398,63
Total manopera						68 523,21

Material:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,63	124,00	450,12
2.	1212121212121	apa	m3	4,20	10,00	42,00
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	86,90	160,00	13 904,00
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,23	160,00	196,80
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,34	180,00	241,20
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,72	180,00	489,60
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	23,26	180,00	4 186,80
8.	2030112931102	Urne	buc	14,00	460,00	6 440,00
9.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,50	21,00	10,50
10.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	14,00	2 940,00	41 160,00
11.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	869,44	2,50	2 173,60
12.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	496,19	2,50	1 240,47
13.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 276,56	2,50	10 691,40
14.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj -gri; grosime 40mm)	m2	494,71	155,00	76 680,05
15.	26611128006552	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj -color; grosime 40mm)	m2	56,84	170,00	9 662,80
16.	2663102100000	Beton	m3	1,68	1 300,00	2 184,00
17.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,26	1 300,00	9 438,00
18.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	347,43	63,00	21 888,09
19.	2811236309900	Confectii metalice	kg	25,94	19,00	492,86
20.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,25	61,00	15,25
21.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	10,87	200,00	2 174,00

22.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	10,69	10,00	106,90
23.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	1,56	10,00	15,60
Total materiale de construcții						203 884,04

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,25	15,00	3,75
2.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,80	250,00	1 950,00
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,82	450,00	1 269,00
4.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	1,07	120,00	128,40
5.	29522700037002	Betonieră de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,58	42,00	24,36
6.	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	1,98	76,00	150,48
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,45	450,00	202,50
8.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	4,57	350,00	1 599,50
9.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	2,94	200,00	588,00
Total utilaje de construcții						5 915,99

Total	lei	278 323,24
Asigurări sociale și medicale	24,00 %	16 445,57
Transport	6,00 %	12 233,04
Total	100,00 +	307 001,85
Cheltuieli de regie	7,00 %	21 490,13
Total	100,00 +	328 491,98
Beneficiu	4,00 %	13 139,68
Total	100,00 +	341 631,66
TVA 20%	20,00 %	68 326,33

Total deviz: **409 957,99**

Intocmit

SRL "Drostal"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea parcului central de odihna
din s.Hijdieni, r-ul Glodeni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pavaj				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Decapare stratului vegetal)	100 m3			1 013,58 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 013,58
2	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,43 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	350,00	9,43
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,11 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	350,00	8,11
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Umplerea brazduirilor cu sol cernoziom de la decapare)	m3			26,36 26,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,36
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			712,01 712,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,97	712,01
6	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из щебня h=12cm на тротуарах механизированным способом)	m2			54,54 21,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	84,97	21,75
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	160,00	27,84
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	10,00	0,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	250,00	3,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	200,00	1,10
7	DI112 K=-2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (Se scade K=-2 la norma DI111)	m2			4,12 2,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	84,97	2,29
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	160,00	1,82
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj -gri; grosime 40mm)	m2			244,25 50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj -gri;	m2	1,0150	155,00	157,32

1	2	3	4	5	6	7
		grosime 40mm)				
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	180,00	7,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	200,00	4,00
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj -color; grosime 40mm)	m2			259,47 50,63
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	26611128006552	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj -color; grosime 40mm)	m2	1,0150	170,00	172,55
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	180,00	7,71
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	200,00	4,00
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Borduri mici BP100.20.9: Se include norma la Beton clasa 15 cu marimea de 0.021m3)	m			116,14 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0210	1 300,00	27,30
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	63,00	63,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
		1.2. Amenajarea teritoriului				
11	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete horizontale sau in panta sub 30%	100m2			901,41 410,01
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	84,97	410,01
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	124,00	491,40
12	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			3 599,71 611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 940,00	2 940,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 300,00	46,43
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
13	TsH91B	Instalarea urnei	buc			1 072,39 501,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	460,00	460,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 300,00	109,57
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
		1.3. Fundatii la felinare				
14	TsA01B2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (dimensiuni; Diametrul 600mm; Adincimi 0.8m; Cantitate n=7 buc)	m3			98,77 98,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1600	84,97	98,77
15	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B	m3			1 629,51 484,04

1	2	3	4	5	6	7
		200) (dimensiuni; Diametrul 600mm; Adincimi 0.8m; Cantitate n=7 buc)				
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	84,97	450,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,89
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,50	696,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	180,00	135,51
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	160,00	110,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,92
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	120,00	72,13
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	42,00	13,69
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	113,76
16	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			45,09
						17,85
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	84,97	17,85
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	19,00	19,95
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	21,00	0,43
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	61,00	0,62
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	76,00	6,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15

APROBAT:

Intocmit
SRL "Drosta1"

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Amenajarea parcului central de odihna din s.Hijdieni, r-ul Glodeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 82 559,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (sapatura cu cauz latime 460mm, volum 0.12m3)	100 m3	0,46	1 976,09 0,00	909,00 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	4,60	175,11 175,11	805,52 805,52
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	13,60	26,37 26,37	358,57 358,57
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,37	486,49 0,00	180,00 0,00
5	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi	m3	0,37	63,08	23,34

1	2	3	4	5	6	7
		orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv			62,00	22,94
6	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,04	11 747,75 5 544,25	469,91 221,77
7		Cablu СИП- 2*35	m	40,00	64,00 0,00	2 560,00 0,00
8		Banda de fixare latimea 20mm, grosimea 0,7mm, din otel inox (CIA)	m	8,00	72,00 0,00	576,00 0,00
9		Screpa A200	buc	4,00	124,00 0,00	496,00 0,00
10		Consola de ancorare CA1500	buc	2,00	43,00 0,00	86,00 0,00
11		Set pentru suspensie intermediara ES-1500	buc	1,00	95,00 0,00	95,00 0,00
12		Clema de ancora KASAN PA1500	buc	2,00	69,00 0,00	138,00 0,00
13		Кабельный ремешок CSB	buc	2,00	41,00 0,00	82,00 0,00
14	33-04-014-1	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi cu incandescenta (Stilp pentru felinar Fumagalli TABOR 3m (Modelul prventiv se coordoneaza cu beneficiarul))	buc	7,00	130,93 109,61	916,52 767,28
15		Stilp pentru felinar Fumagalli TABOR 3m	buc	7,00	3 035,00 0,00	21 245,00 0,00
16		Sistema consola Fumagalli OFIR 3L	buc	7,00	1 100,00 0,00	7 700,00 0,00
17		Bec led Fumagalli H2LEDA60CCT 11 W E27 2700-4000-6500K 1200lm 220-240v	buc	21,00	102,00 0,00	2 142,00 0,00
		Total	lei			38 782,86
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %			522,26

1	2	3	4	5	6	7
		Transport	6,00 %			2 107,36
		Total	100,00 +			41 412,48
		Cheltuieli de regie	7,00 %			2 898,87
		Total	100,00 +			44 311,35
		Beneficiu	4,00 %			1 772,45
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				46 083,80 2 176,08
		2. Lucrari de montaj				
18	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	1,44	915,81 667,96	1 318,76 961,86
19	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,05	10 639,60 3 534,80	531,98 176,74
20		Teava din otel diametrul pina la 40 mm	m	5,00	36,00 0,00	180,00 0,00
21		Tub gofrat 450N 63mm rosu pentru cabluri si fire electrice	m	139,00	23,00 0,00	3 197,00 0,00
22		Cot PVC 63mm	buc	24,00	21,00 0,00	504,00 0,00
23	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	1,38	1 930,44 1 164,33	2 664,01 1 606,78
24		Cablu AVVGng 3*6 mm	m	144,00	11,00 0,00	1 584,00 0,00
25	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	0,36	1 457,89 986,58	524,84 355,17
26		Cablu VVG-P 2*2,5 mm	m	36,00	13,74 0,00	494,64 0,00
27	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	1,00	146,36 116,41	146,36 116,41
28		Mufa termoretractabila GPS1 2x35mm2	buc	1,00	5,00 0,00	5,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
29	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc	4,00	431,14 281,25	1 724,55 1 125,00
30		Коробка протяжная металлическая герметичная со степенью защиты IP65	buc	4,00	53,00 0,00	212,00 0,00
31	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,10	2 749,10 705,30	274,91 70,53
32	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	1,00	2 420,82 704,40	2 420,82 704,40
33	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,06	4 934,17 1 614,50	296,05 96,87
		<i>Total</i>	lei			16 078,92
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			1 251,30
		<i>Transport</i>	6,00 %			549,59
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			3 962,46
		<i>Total</i>	100,00 +			21 842,27
		<i>Beneficiu</i>	4,00 %			873,69
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				22 715,96 5 213,76

		Total	lei	68 799,76
		TVA 20%	20,00 %	13 759,95
		Total deviz: Inclusiv salariu		82 559,71 7 389,84

Intocmit

SRL "Drostal"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Amenajarea parcului central de odihna din s.Hijdieni, r-ul Glodeni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 82 559,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	73,00	84,97	6 202,81
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,97	84,97	1 187,03
		Total manopera				7 389,84

Materiale:

1.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	32 000,00	0,00
2.	101-1745	Benzina solvent	t	0,00	1 600,00	0,00
3.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,00	1 600,00	0,00
4.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00	500,00	0,00
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	17 000,00	0,00
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	24 000,00	0,00
7.	1011481	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	t	0,00	32 000,00	0,00
8.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,01	18 000,00	180,00
9.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,09	18 000,00	1 620,00
10.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,01	18 000,00	180,00
11.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00	18 000,00	0,00
12.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	5 000,00	0,00
13.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00	15 000,00	0,00
14.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,23	61,00	75,03
15.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,02	21,00	0,42
16.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,20	32,00	6,40
17.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,88	6,00	29,28
18.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,10	12,00	1,20
19.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,88	14,00	68,32
20.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,08	120,00	9,60
21.	1019852	Vopsea	kg	0,52	92,00	47,84
22.	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,00	0,00	0,00
23.	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,00	0,00	0,00
24.	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,00	0,00	0,00
25.	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,00	0,00	0,00
26.	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,00	0,00	0,00

27.	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,00	0,00	0,00
28.	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,00	0,00	0,00
29.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,03	21,00	0,63
30.	201-9251	Suporti	kg	0,00	18,00	0,00
31.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	18,00	0,00
32.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	18 000,00	180,00
33.	4022001	Stilp pentru felinar Fumagalli TABOR 3m	buc	7,00	3 035,00	21 245,00
34.	40220015	Sistema consola Fumagalli OFIR 3L	buc	7,00	1 100,00	7 700,00
35.	40220016	Bec led Fumagalli H2LEDA60CCT 11 W E27 2700-4000-6500K 1200lm 220-240v	buc	21,00	102,00	2 142,00
36.	402201001	Teava din otel diametrul pina la 40 mm	m	5,00	36,00	180,00
37.	40220100541	Tub gofrat 450N 63mm rosu pentru cabluri si fire electrice	m	139,00	23,00	3 197,00
38.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,04	10,00	0,40
39.	420010201	Screpa A200	buc	4,00	124,00	496,00
40.	4200102012	Consola de ancorare CA1500	buc	2,00	43,00	86,00
41.	4200102013	Set pentru suspensie intermediara ES-1500	buc	1,00	95,00	95,00
42.	4200102014	Clema de ancora KASAN PA1500	buc	2,00	69,00	138,00
43.	4200102015	Кабельный ремешок CSB	buc	2,00	41,00	82,00
44.	42011101	Cablu СИП- 2*35	m	40,00	64,00	2 560,00
45.	420111012	Banda de fixare latimea 20mm, grosimea 0,7mm, din otel inox (CIA)	m	8,00	72,00	576,00
46.	420220001	Cablu AVVGng 3*6 mm	m	144,00	11,00	1 584,00
47.	420220002	Cablu VVG-P 2*2,5 mm	m	36,00	13,74	494,64
48.	4220011	Cot PVC 63mm	buc	24,00	21,00	504,00
49.	42200115	Mufa termoretractabila GPS1 2x35mm2	buc	1,00	5,00	5,00
50.	42200117	Коробка протяжная металлическая герметичная со степенью защиты IP65	buc	4,00	53,00	212,00
51.	5009030	Flanse	10 buc	0,05	14,00	0,70
52.	5009031	Scoabe	10 buc	0,85	12,00	10,20
53.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,45	6,00	2,70
54.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,15	21,00	24,15
55.	5009061	Fisa de izolatie	buc	17,57	14,00	245,98
56.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	4,40	50,00	220,00
57.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,02	10,00	0,20
58.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,07	12,00	0,84
59.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,26	9,00	2,34
60.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,80	5,00	4,00
61.	5009619	Ate de cusut	kg	0,01	41,00	0,41
62.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,02	39,00	0,78
63.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,00	50,00	0,00
64.	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,00	0,00	0,00
65.	503-9041	Corpuri de iluminat cu lampi cu incandescenta	buc	0,00	0,00	0,00
66.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,09	55,00	4,95
67.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,07	32,00	2,24
68.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,18	102,00	18,36
69.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,08	25,00	2,00
70.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛЭСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,67	70,00	46,90
		Total materiale de construcții				44 282,51

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,90	450,00	405,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,43	50,00	271,50
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	0,39	50,00	19,50
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96	h-ut	5,43	43,00	233,49

		(16) kN (t)				
5.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	0,48	43,00	20,64
6.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,34	200,00	268,00
7.	031002	Autohidroascensor	h-ut	0,98	200,00	196,00
8.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,30	46,00	197,80
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,02	450,00	909,00
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,40	450,00	180,00
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,16	25,00	4,00
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,42	25,00	10,50
13.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,03	400,00	12,00
14.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,42	350,00	147,00
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,90	350,00	315,00
		Total utilaje de constructii				3 189,43

Total	lei	68 799,76
TVA 20%	20,00 %	13 759,95

Total deviz:

82 559,71

Intocmit

SRL "Drostal"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea parcului central de odihna
din s.Hijdieni, r-ul Glodeni****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (sapatura cu cauz latime 460mm, volum 0.12m3)	100 m3			1 976,09 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 976,09
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,11 175,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,11
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,37 26,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,37
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			486,49 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	450,00	486,49
5	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			63,08 62,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	84,97	62,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,08
6	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			11 747,75 5 544,25
	1	Muncitor	h-om	65,2400	84,97	5 544,25
	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,0000	0,00	0,00
	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,0000	0,00	0,00
	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,0000	0,00	0,00
	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,0000	0,00	0,00
	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,0000	0,00	0,00
	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,0000	0,00	0,00
	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,0000	0,00	0,00
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	400,00	300,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	50,00	487,50
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	43,00	516,00
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	200,00	4 900,00
7		Cablu CIII- 2*35	m			64,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	42011101	Cablu СИП- 2*35	m	1,0000	64,00	64,00
8		Banda de fixare latimea 20mm, grosimea 0,7mm, din otel inox (CIA)	m			72,00
						0,00
	420111012	Banda de fixare latimea 20mm, grosimea 0,7mm, din otel inox (CIA)	m	1,0000	72,00	72,00
9		Screpa A200	buc			124,00
						0,00
	420010201	Screpa A200	buc	1,0000	124,00	124,00
10		Consola de ancorare CA1500	buc			43,00
						0,00
	4200102012	Consola de ancorare CA1500	buc	1,0000	43,00	43,00
11		Set pentru suspensie intermediara ES-1500	buc			95,00
						0,00
	4200102013	Set pentru suspensie intermediara ES-1500	buc	1,0000	95,00	95,00
12		Clema de ancora KASAN PA1500	buc			69,00
						0,00
	4200102014	Clema de ancora KASAN PA1500	buc	1,0000	69,00	69,00
13		Кабельный ремешок CSB	buc			41,00
						0,00
	4200102015	Кабельный ремешок CSB	buc	1,0000	41,00	41,00
14	33-04-014-1	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi cu incandescenta (Stilp pentru felinar Fumagalli TABOR 3m (Modelul prventiv se coordoneaza cu beneficiarul))	buc			130,93
						109,61
	1	Muncitor	h-om	1,2900	84,97	109,61
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	1 600,00	0,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,0100	32,00	0,32
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	32 000,00	0,00
	201-9251	Suporti	kg	0,0000	18,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	18,00	0,00
	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,0000	0,00	0,00
	503-9041	Corpuri de iluminat cu lampi cu incandescenta	buc	0,0000	0,00	0,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0600	350,00	21,00
15		Stilp pentru felinar Fumagalli TABOR 3m	buc			3 035,00
						0,00
	4022001	Stilp pentru felinar Fumagalli TABOR 3m	buc	1,0000	3 035,00	3 035,00
16		Sistema consola Fumagalli OFIR 3L	buc			1 100,00
						0,00
	40220015	Sistema consola Fumagalli OFIR 3L	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
17		Bec led Fumagalli H2LEDA60CCT 11 W E27 2700-4000-6500K 1200lm 220-240v	buc			102,00
						0,00
	40220016	Bec led Fumagalli H2LEDA60CCT 11 W E27 2700-4000-6500K 1200lm 220-240v	buc	1,0000	102,00	102,00
		2. Lucrari de montaj				
18	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			915,81
						667,96
	1	Muncitor	h-om	7,8600	84,97	667,96
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	5 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	92,00	1,92
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	6,00	1,88
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	21,00	16,77
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	14,00	170,82
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	12,00	0,58
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	9,00	0,19
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,3200	70,00	22,36

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	450,00	18,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	14,58
19	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			10 639,60 3 534,80
	1	Muncitor	h-om	41,5000	84,97	3 534,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	17 000,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	61,00	61,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	12,00	9,60
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	92,00	55,20
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	21,00	12,60
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	14,00	14,00
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	12,00	48,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	8,0000	50,00	400,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	12,00	0,00
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0320	50,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	450,00	360,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	26,8000	200,00	5 360,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	46,00	294,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,4700	25,00	210,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	350,00	280,00
20		Teava din otel diametrul pina la 40 mm	m			36,00 0,00
	402201001	Teava din otel diametrul pina la 40 mm	m	1,0000	36,00	36,00
21		Tub gofrat 450N 63mm rosu pentru cabluri si fire electrice	m			23,00 0,00
	40220100541	Tub gofrat 450N 63mm rosu pentru cabluri si fire electrice	m	1,0000	23,00	23,00
22		Cot PVC 63mm	buc			21,00 0,00
	4220011	Cot PVC 63mm	buc	1,0000	21,00	21,00
23	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 930,44 1 164,33
	1	Muncitor	h-om	13,7000	84,97	1 164,33
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	17 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	24 000,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3kn2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	18 000,00	130,43
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	18 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	15 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	92,00	22,67
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	10,00	0,07
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	9,00	0,39
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	39,00	0,28
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	450,00	176,09
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	50,00	160,87
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	43,00	138,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	350,00	136,96
24		Cablu AVVGng 3*6 mm	m			11,00 0,00
	420220001	Cablu AVVGng 3*6 mm	m	1,0000	11,00	11,00
25	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			1 457,89 986,58
	1	Muncitor	h-om	11,6000	84,97	986,58
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite	t	0,0001	17 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		destinatii, zincata, diametru 3,0 mm				
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	24 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00011	32 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	15 000,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	12,00	21,67
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	10,00	0,28
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	9,00	1,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	39,00	1,08
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,2600	55,00	13,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2100	450,00	100,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7500	50,00	137,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7500	43,00	118,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2100	350,00	77,78
26		Cablu VVG-P 2*2,5 mm	m			13,74
						0,00
	420220002	Cablu VVG-P 2*2,5 mm	m	1,0000	13,74	13,74
27	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			146,36
						116,41
	1	Muncitor	h-om	1,3700	84,97	116,41
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	1 600,00	0,00
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	500,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	10,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	9,00	0,09
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	70,00	3,50
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	102,00	18,36
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	39,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	350,00	3,50
28		Mufa termoretractabila GPS1 2x35mm2	buc			5,00
						0,00
	42200115	Mufa termoretractabila GPS1 2x35mm2	buc	1,0000	5,00	5,00
29	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc			431,14
						281,25
	1	Muncitor	h-om	3,3100	84,97	281,25
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	61,00	4,27
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	21,00	0,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	32,00	1,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	12,00	0,18
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	14,00	17,08
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0200	120,00	2,40
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	92,00	2,76
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	18 000,00	45,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	50,00	50,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	9,00	0,27
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,2000	5,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	41,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0200	25,00	0,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	70,00	2,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	450,00	1,13
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2500	46,00	11,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,88
30		Коробка протяжная металлическая герметичная со степенью защиты IP65	buc			53,00
						0,00
	42200117	Коробка протяжная металлическая герметичная	buc	1,0000	53,00	53,00

1	2	3	4	5	6	7
		со степенью защиты IP65				
31	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			2 749,10 705,30
	1	Muncitor	h-om	8,2900	84,97	705,30
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	18 000,00	1 800,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	15 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	61,00	48,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	450,00	45,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	46,00	115,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	350,00	35,00
32	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			2 420,82 704,40
	1	Muncitor	h-om	8,2900	84,97	704,40
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	18 000,00	1 440,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	15 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	61,00	47,58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	450,00	63,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	46,00	116,84
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	350,00	49,00
33	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			4 934,17 1 614,50
	1	Muncitor	h-om	19,0000	84,97	1 614,50
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	18 000,00	3 000,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	15 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	61,00	40,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	450,00	75,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	46,00	145,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	350,00	58,33

APROBAT:

Intocmit
SRL "DrostaI"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.